令和６年 12月 19日

実需者の皆様

三重県四日市鈴鹿地域農業改良普及センター

農業者と実需者のマッチング交流会の開催案内について

 霜秋の折、貴社におかれましてはますますご発展のこととお喜び申し上げます。

この度、当センターでは農業者と実需者のマッチング交流会を下記のとおり開催

することとなりました。

三泗地域および鈴亀地域には、生産者のこだわりがつまった農産物や加工品（以

下、「食材」という。）が多くありますが、生産者がこれら食材の魅力をＰＲする機

会は少ないのが現状です。

そこで、生産者と実需者が直接顔を合わせ、地域の生産者やこだわりの食材を知

ってもらう、食材の活用場面の提案（食材、贈答用等）や実需者から要望や提案を

していただく等、お互いの情報を共有できる「顔のみえる関係」を構築する場とし

て、マッチング交流会を企画したしました。

地域の生産者と食材にこだわる実需者との結びつきを構築し、地域内での流通・

消費を促進することで、農業のみならず飲食業や地域経済の活性化の一助になれば

幸いです。

御多用中とは存じますが、ぜひご来場いただきますようよろしくお願い申し上げ

ます。

なお、参加を希望される場合は、令和７年１月 21日（火）までに、事務局へご

連絡ください。

１ 開催日時

  令和７年１月２３日（木） 14時から 16時

  受付時間 13時 30分より

２ 場所 三重県四日市庁舎 6F 大会議室

３ 出展者

三泗地域および鈴亀地域の生産者

４ 内容

 ・生産者からの農産物及び加工品の紹介や活用方法の提案等

 ・生産者と実需者との意見交換会

※参加人数によって内容は変わる場合がございます

５ 参加費 無料

６ その他

・地元産食材や顔の見える農産物の取扱いを検討している飲食業、宿泊業の方々

流通、小売業の方々などどなたでも入場いただけます。（一般の方の入場はお断

りします）

・食材としてだけでなく、社員様の福利厚生や社内外の季節の贈り物としてのご

活用いただける農産物、加工品も出品します。